

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ UKRAINY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. CHEŁMSKA	Nr domu 21	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-724	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu +48605911001
Nr faksu	E-mail sekretariat@tpu.org.pl	Strona www https://tpu.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2004-01-27	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2022-08-17	
5. Numer REGON	01573278600000	6. Numer KRS	0000190607
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	WERONIKA OLENA MARCZUK	PREZES ZARZĄDU	TAK
	GOGOL YULIYA	SKARBNIK	TAK
	OLES YAKYMIV	WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	AGNIESZKA KORYTKOWSKA	PRZEWODNICZĄCY RADY STOWARZYSZENIA	TAK
	ANDRII RATUSHNY	ANDRII RATUSHNY CZŁONEK RADY STOWARZYSZENIA	TAK
	MARCHUK NINA	CZŁONEK RADY STOWARZYSZENIA	NIE

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	działanie na rzecz pogłębiania przyjaznych stosunków polsko–ukraińskich; działanie na rzecz rozwoju współpracy między Polakami a Ukraińcami, w szczególności współpracy gospodarczej, kulturalnej, naukowej, technicznej, sportowej czy turystycznej; zaznajamianie społeczeństwa polskiego z życiem społeczeństwa ukraińskiego, w tym historią, sztuką, kulturą i problematyką społeczno–gospodarczą Ukrainy; sprawowanie patronatu nad działalnością osób prowadzących prace badawcze w dziedzinie stosunków polsko–ukraińskich oraz upowszechnianie ich osiągnięć; współpraca z osobami i instytucjami w zakresie zbierania informacji i wymiany doświadczeń w dziedzinie stosunków polsko–ukraińskich; organizowanie, inicjowanie, koordynacja, nadzór, pozyskiwanie oraz świadczenie pomocy humanitarnej, materialnej oraz niematerialnej dla obywateli Ukrainy, jak również dla osób fizycznych, osób prawnych i instytucji znajdujących się na terytorium Ukrainy.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Organizowanie seminariów, szkoleń, kursów i konferencji naukowych; współpracę z innymi organizacjami oraz przedstawicielami nauki, kultury i sztuki, w kraju i za granicą; prowadzenie prac badawczych; działalność wydawniczą; organizowanie imprez masowych, wystaw, odczytów oraz innych form propagujących działalność Towarzystwa; doradztwo i pomoc organizacyjno–ekonomiczną oraz szkolenie członków i innych podmiotów zainteresowanych działalnością Towarzystwa; współpracę i wzajemną pomoc członków Towarzystwa; prowadzenie działalności integrującej członków Towarzystwa poprzez aktywność kulturalną, rekreacyjną i towarzyską; współpracę z krajowymi oraz zagranicznymi instytucjami publicznymi oraz prywatnymi, organizacjami pozarządowymi, placówkami edukacyjno oświatowymi, placówkami kulturalnymi oraz placówkami opieki zdrowotnej; realizację przedsięwzięć z innymi organizacjami społecznymi, oświatowymi, sektorem aktywności gospodarczej, środkami masowego przekazu oraz z osobami i instytucjami krajowymi oraz zagranicznymi współpracującymi w realizacji celów statutowych Towarzystwa.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
W 2024 roku Towarzystwo Przyjaciół Ukrainy (TPU) realizowało cele statutowe poprzez aktywności w projektach oraz akcjach, reagując na zapotrzebowanie zgłaszane do Stowarzyszenia. TPU prowadziło intensywne działania na rzecz wsparcia uchodźców wojennych w Polsce oraz na terenie UA oraz organizacji z którymi wspólnie działamy na rzecz ofiar wojny, koncentrując się na kluczowych obszarach pomocy. Obejmowały one m.in. zapewnienie zakwaterowania i kompleksowej opieki dla uchodźców, organizację transportu oraz dystrybucji pomocy humanitarnej, a także wsparcie prawne i psychologiczne. Istotnym elementem naszej pracy była również opieka nad dziećmi, zarówno poprzez zapewnienie stałej opieki, jak i organizację zajęć edukacyjnych i integracyjnych. Ponadto, aktywnie angażowaliśmy się w działania na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej i integracji migrantów. Wszystkie te inicjatywy oraz ich realizacja odbywała się z zachowaniem pełnej dokumentacji i profesjonalnej księgowości. W 2024 roku rozpoczęliśmy nowe, duże projekty wsparcia, w tym: Projekt „Aktywizacja i integracja społeczno-zawodowa obywateli państw trzecich na terenie powiatu żyrardowskiego ” nr: FEMA.08.04-IP.01-025Q/24 Celem projektu jest zwiększenie integracji społeczno-zawodowej migrantów zamieszkujących powiat żyrardowski, co pozwoli im na lepsze funkcjonowanie w polskim społeczeństwie poprzez aktywizację społeczno-zawodową, poradnictwo specjalistyczne oraz ich integrację ze społeczeństwem. Projekt jest realizowany przez Stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół Ukrainy w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Osi Priorytetowej VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu, Działanie 8.4 Integracja społeczno-zawodowa obywateli państw trzecich, współfinansowanego ze środków UE w ramach EFS+.	

Projekt „Okno na Świat”

Projekt skupia się na wszechstronnym wsparciu dzieci z ewakuowanych ukraińskich domów dziecka, w tym tych z niepełnosprawnościami. Działania obejmują wsparcie psychologiczne, zajęcia sportowe, językowe i kulturowe, a także wyjazdy integracyjne. Projekt jest współfinansowany ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu Wspieramy Ukrainę, realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji.

Projekt „Ombudsman”

Celem projektu jest stworzenie głównego ośrodka pomocy prawnej i edukacji społeczno-prawnej w Polsce dla obywateli Ukrainy. W ramach działań powstał punkt koordynacyjny, strona internetowa, kanały w mediach społecznościowych oraz sieć ekspertów i przedstawicieli regionalnych. Projekt obejmuje udzielanie porad prawnych, działania edukacyjne, monitoring naruszeń praw oraz współpracę z Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich Ukrainy, co zwiększa dostęp do pomocy prawnej, podnosi świadomość prawną i wspiera integrację społeczną obywateli Ukrainy w Polsce.

Działania TPU w 2024 Roku:

1. Zapewnienie opieki nad dziećmi z ewakuowanych ukraińskich domów dziecka – Projekt #MisjaKaszuby

W ramach projektu zapewniliśmy stałą, zorganizowaną opiekę dla 130 dzieci z ewakuowanych do Polski ukraińskich domów dziecka, m.in. z regionów Chmielnickiego, Winnickiego i Odeskiego. Dzieci te przebywają w kilku placówkach na Kaszubach i w Łodzi.

Środki były przeznaczone na zatrudnienie kadry dla dzieci przez cały okres 12 miesięcy: 3 wychowawców, 1 wychowawcę warsztatów, 2 organizatorów-koordynatorów, trenera sportowego wraz z asystentem, specjalistę ds. warsztatów, a także koordynatora-psychologa. Pokrywamy koszty wynajmu specjalistycznych kontenerów, które służą jako świetlica i siłownia, gdzie odbywają się regularne zajęcia sportowe z wykwalifikowanym trenerem oraz zajęcia dla dzieci w każdej grupie wiekowej. Finansujemy całkowicie system internetowo-satelitarny w ośrodku oraz udostępniamy bus – jako środek transportu dla dzieci i młodzieży wraz z jego utrzymaniem.

Dodatkowe działania w ramach projektu w roku 2024:

Organizacja i finansowanie wyjazdów do miasta, lekarzy, administracji, opłaty za bilety, paliwo, wynajem autokarów.

Dostarczanie ubrań, towarów sportowych, materiałów szkoleniowych oraz prezentów i upominków.

Organizacja wakacji i obozów letnich dla około 70 dzieci, w tym wyjazd nad polskie morze.

Organizacja regularnych comiesięcznych warsztatów z fryzjerstwa, wizażu i stylizacji paznokci dla 32 dziewcząt w wieku od 12 do 18 lat.

Spotkania ze specjalistami: psychologiem, logopedą i psychiatrą dziecięcym.

Organizacja regularnych cotygodniowych zajęć sportowych z trenerem.

W szczególności warto wskazać aktywności:

Organizacja świętowania Dnia Bożego Narodzenia oraz prezenty i słodycze dla dzieci.

Organizacja świętowania Wielkanocy oraz warsztaty dla dzieci.

Organizacja świętowania Dnia Dziecka oraz prezenty dla dzieci.

Warsztaty kulinarne dla dzieci.

Przekazanie kilkuset kompletów ubrań dla dzieci i młodzieży.

Przekazanie mebli oraz sprzętu sportowego.

Całkowity koszt projektu #MisjaKaszuby w 2024 roku: 358 085 zł

Akcja Lato

W ramach Akcji Lato dla dzieci z domów dziecka zorganizowaliśmy:

Warsztaty sportowe, w tym zajęcia z badmintonu prowadzone przez Mistrzynię Sportu.

Warsztaty kulinarne i modowe, w tym z gwiazdami TV – Atelier Smaku.

Warsztaty z rozwoju i adaptacji. Warsztaty psychologiczne z medytacji.

Warsztat fotograficzny z budką 360 oraz Warsztaty ze stylizacji i wizażu.

Organizację wypoczynku nad morzem dla kilku grup dzieci z wychowawcami.

Różne aktywności, takie jak wycieczki do muzeum, park atrakcji, aquapark.

Wyjazdy na obozy sportowe: Obóz Siatkarski, Obóz Piłkarski.

Koszt Akcji Lato: 50 996,5 zł.

Projekt „Okno na Świat”

W 2024 roku rozpoczęliśmy nowy projekt „Okno na Świat” dla 73 dzieci z domów dziecka ewakuowanych z Ukrainy, w tym 13 z niepełnosprawnościami, którzy kontynuują udział w projekcie w 2025 roku.

W ramach projektu w 2024 zrealizowano ponad 160 godzin wsparcia, w tym:

60 godzin zajęć psychologicznych i terapeutycznych (sesje grupowe z psychologami, artterapia, bajkoterapia).

24 zajęcia sportowe (rozwój sprawności, integracja przez ruch).

Zajęcia językowe i kulturowe (nauka języka polskiego, wiedza o Polsce i Europie).

4 wyjazdy integracyjne z udziałem 61 dzieci, wspierające budowanie relacji z polskimi rówieśnikami i integrację społeczną. Łączne koszty projektu „Okno na Świat” w roku 2024 wyniosły: 22 237 zł.

Pomoc dzieciom - Dom Dziecka w Łodzi

Wsparcie dla dzieci z domu dziecka w Łodzi obejmowało:

Wsparcie koordynatora-psychologa.

Organizację i finansowanie wyjazdów do miasta, lekarzy, administracji, opłaty za bilety, paliwo.

Zakup ubrań, artykułów higienicznych, produktów żywnościowych, artykułów biurowych oraz leków.

Dostarczanie literatury, materiałów szkoleniowych oraz prezentów i upominków.

Pomoc w sprawach formalnych, opłaty za wyrobienie paszportów.

Warsztaty z psychologiem.

Łączne koszty wsparcia dla dzieci z domów dziecka w Łodzi:

Inne wsparcie na rzecz dzieci z domów dziecka – sfinansowanie kolonii dla sierot i pól sierot z Ukrainy

Łączne koszty wsparcia w roku 2024 wyniosły: 15 120 zł.

2. Zakwaterowanie i opieka nad uchodźcami

TPU zapewniło lokale mieszkalne dla 2 rodzin uchodźców (7 osób). Przeznaczono na ten cel 31 000 zł.

3. Punkt Pomocy Humanitarnej TPU w Warszawie przy ul. Flisa 2

W ramach Punktu Pomocy Humanitarnej TPU w Warszawie przekazano środki pomocy dla około 1990 osób uciekających przed wojną w Ukrainie oraz dla wszystkich potrzebujących. Pomoc obejmowała produkty spożywcze, ubrania, artykuły higieniczne, pieluchy i wiele innych niezbędnych w codziennym życiu artykułów. Punkt Pomocy Humanitarnej TPU jest ważnym ośrodkiem zarówno pomocowym, jak i integracyjnym na mapie Warszawy. Na terenie Punktu prowadzimy również darmowe warsztaty, w tym psychologiczne oraz medytacji antystresowej dla osób potrzebujących, warsztaty z rękodzieła oraz warsztaty dla dzieci.

Roczne koszty działalności PPH wyniosły około 136 946 zł

4. Indywidualna pomoc materialna

Zrealizowano indywidualną pomoc materialną (w tym finansowanie wizyt szpitalnych i leczenia oraz skierowaną pomoc żywnościową) dla 19 osób.

5. Konwoje Humanitarne

Działając w ramach współpracy z Międzynarodowym Sztabem Pomocy Ukraińcom, przekazywaliśmy pomoc humanitarną do Ukrainy za pośrednictwem wielu podmiotów wchodzących w skład tego sztabu.

Kontynuowano organizację konwojów humanitarnych dostarczających bezpośrednio do Ukrainy żywność, wyroby medyczne oraz inne niezbędne artykuły – zarówno dla indywidualnych odbiorców, jak i organizacji partnerskich. Wspieraliśmy również liczne konwoje z pomocą humanitarną organizowane z krajów Europy i Polski do Ukrainy, zapewniając i finansując logistykę oraz przekazanie pomocy w zweryfikowane lokalizacje.

Zakres udzielonej pomocy humanitarnej obejmował między innymi:

Dostarczenie artykułów medycznych i opatrunkowych do szpitali i placówek, w tym używanego sprzętu medycznego, ozonatorów, masek, pulsoksymetrów – o łącznej wartości 1 073 797 zł.

Pomoc dla mieszkańców terenów przyfrontowych (generatory, grzejniki, narzędzia, kompresory, falowniki, suplementy, witaminy, żywność, leki) – o łącznej wartości 280 073 zł.

Współfinansowanie karmy dla bezdomnych zwierząt w przyfrontowym Pokrowsku (1 tona karmy) – Wkład finansowy TPU: 5 000 zł.

Przekazanie pojazdów, w tym samochodów Mitsubishi dla weterana oraz samochodu pożarniczego – o łącznej wartości 39 780 zł.

Nasi wolontariusze i współpracownicy osobiście dostarczali pomoc do wielu miejsc w Ukrainie, m.in. do: Lwowa, Tarnopola, Chmielnickiego, Charkowa, Kijowa, Winnicy, Pokrowska oraz innych miast, w tym położonych w bezpośrednim sąsiedztwie linii frontu.

Finansowanie obejmowało głównie koszty paliwa, logistyki, zakupu produktów i sprzętu oraz pozyskania pomocy humanitarnej – zgodnie z wolą i wskazaniem darczyńców.

6. Współpraca przy prowadzeniu Punktu Relokacji Uchodźców

W ramach naszych działań wspieramy oraz finansujemy funkcjonowanie Punktu Relokacji Uchodźców, który zapewnia wsparcie dla osób przybywających do Polski. Punkt zapewnia rozpoznanie potrzeb przybywających, informowanie o dostępnej pomocy za granicami Polski, wyżywienie oraz nocleg do momentu relokacji, zapewnienie niezbędnych artykułów oraz wsparcia psychologicznego dla uchodźców. Współdziałamy w tym projekcie z Fundacją Asymetriści. Pomoc udzielona w relokacji dziesiątkom tysięcy rodzin uchodźców do krajów UE. W celu realizacji tego projektu zakupiono BUS oraz zabezpieczono jego funkcjonowanie dla przeprowadzki uchodźców. TPU zapewnia naprawy transportu, wsparcie wolontariuszy, obsługę uchodźców po przyjeździe do Polski w PPH. Wkład finansowy TPU: 25 413 zł.

7. Projekt Mobilne Laboratorium TPU

Projekt Mobilne Laboratorium TPU to odpowiedź na potrzeby dzieci w kryzysowych warunkach. Dostarczamy możliwość zdobywania wiedzy i edukacji tam, gdzie jest to najbardziej potrzebne. Kontynuowaliśmy Projekt Mobilne Laboratorium TPU uruchomiony w październiku 2023 roku, które przemieszczamy co miesiąc w różne lokalizacje (Mielec, Rzeszów, Poznań, Stalowa Wola, Kalisz, Kaszuby, Jasło i Baranów). Na dzień dzisiejszy wystawę odwiedziło ponad 28 tysięcy dzieci. Poza wyprodukowaniem eksponatów zapewniamy logistykę oraz szkolimy i opłacamy edukatorów. Projekt cieszy się ogromnym powodzeniem i został wyróżniony przez wiele placówek edukacyjnych. Koszt finansowy wytworzenia i uruchomienia wystawy wyniósł 232 345,31 zł / eksploatacja w 2024 - 68 728,00 zł,

8. Pomoc dedykowana dla rodzin oraz domów dziecka w Ukrainie

W 2024 roku przekazaliśmy 110 000 euro za pośrednictwem fundacji partnerskich wspierających ofiary wojny w Ukrainie. Pomoc była skierowana głównie do rodzin z dziećmi, w tym dzieci z niepełnosprawnościami, oraz do placówek wspierających rozwój, edukację i zdrowie najmłodszych. W rejonach przyfrontowych obwodu donieckiego rozdano 2380 opakowań pieluch i 4578 opakowań mleka modyfikowanego, co stanowiło realne wsparcie dla rodzin dotkniętych wojną. 283 przesiedlone wielodzietne rodziny, wychowujące łącznie 906 dzieci (w tym 35 z niepełnosprawnościami), otrzymały niezbędny sprzęt AGD. Wsparciem objęto również 9 dziecięcych centrów we wschodniej i centralnej Ukrainie oraz wyposażono 6 pokoi dziecięcych w szpitalach, tworząc przyjazne warunki do leczenia, nauki i zabawy. Przekazaliśmy również komputery dla dzieci w Ukrainie, przekazane przez partnerów w obrocie rzeczowym, o łącznej wartości 5 900 zł.

9. Mecz Charytatywny

Wydarzenie charytatywne z udziałem gwiazd piłki nożnej, które miało na celu manifestację solidarności oraz wsparcie dla narodu ukraińskiego w trudnym czasie, a także zbieranie funduszy na cele charytatywne, w tym na karetkę pogotowia dla miasta Toretsk w obwodzie donieckim. Przekazano na karetkę 15 493,00 zł.

10. Projekt „Aktywizacja i integracja społeczno-zawodowa obywateli państw trzecich na terenie powiatu żyrardowskiego”

Od grudnia 2024 roku realizujemy Projekt „Aktywizacja i integracja społeczno-zawodowa obywateli państw trzecich na terenie powiatu żyrardowskiego”. Cel projektu: Zwiększenie integracji społeczno-zawodowej, w tym migrantów zamieszkujących powiat żyrardowski, która pozwoli im na lepsze funkcjonowanie w polskim społeczeństwie poprzez aktywizację społeczno-zawodową, poradnictwo specjalistyczne oraz ich integrację ze społeczeństwem. Projekt kompleksowego wsparcia Uchodźcom w Żyrardowie jest finansowany przez Fundusze Europejskie dla Mazowsza i uruchomiony ostatecznie został w 2025 roku.

11. Projekt „Ombudsman”

Od lipca 2024 roku rozpoczęto działania projektowe „Ombudsman”. Celem projektu jest stworzenie głównego ośrodka pomocy prawnej i edukacji społeczno-prawnej w Polsce dla obywateli Ukrainy. W ramach działań powstał punkt koordynacyjny, strona internetowa, kanały w mediach społecznościowych oraz sieć ekspertów i przedstawicieli regionalnych. Projekt obejmuje udzielanie porad prawnych, działania edukacyjne, monitoring naruszeń praw oraz współpracę z Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich Ukrainy, czym zwiększono dostęp do pomocy prawnej, podniesiono świadomość prawną i wsparto integrację społeczną obywateli Ukrainy w Polsce.

Koszty w roku 2024 -6723,45 zł

11. Projekt „Greening of the Planet”

Projekt „Greening of the Planet” to globalny projekt ekologiczny, którego celem jest zjednoczenie wysiłków na rzecz ochrony i odnowy ekosystemów naszej planety poprzez masowe sadzenie drzew. TPU jako ambasador projektu w Polsce zorganizował w kwietniu i wrześniu akcje sadzenia drzew w celu odnowienia lasów pod Warszawą.

Koszt: 2 460 zł.

12. Produkcja filmu dokumentalnego "Under the Wings of Europe"

To film o dalszych losach ukraińskich rodzin, które wraz z Asymetrystami relokowaliśmy z Warszawy do różnych krajów Europy i świata. Celem jest archiwizacja i dokumentacja oraz dalsza pomoc dla rodzin uchodźców, którymi opiekowało się TPU. Na projekt pozyskano i przeznaczono 7500 zł .

Inna pomoc doraźna:

Pomoc w sfinansowaniu: Pomoc humanitarna poszkodowanym rodzinom, w tym wsparcie matek, które utraciły domy w wyniku powodzi: 2 400 zł.

Przekazano pomoc pieniężną dla ośrodka “Retreat of Life” - pomoc na rzecz weteranów i ich rehabilitacji w Ukrainie - 22 500 euro.

Wspierające kampanie medialne i udział w wydarzeniach publicznych

TPU prowadzi wspierające kampanie edukacyjne, medialne, uczestniczy w wielu konferencjach prasowych, spotkaniach publicystycznych, forum oraz szczytach.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☒ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	33139	
	Osoby prawne	13	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	zwierzęta
---	-----------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Organizowano konwoje humanitarne dostarczające żywność, wyroby medyczne i inne niezbędne artykuły zarówno do Ukrainy, jak i dla uchodźców w Polsce. Zorganizowano liczne konwoje z pomocą humanitarną z Europy i Polski do Ukrainy, obejmujące: Dostarczenie artykułów medycznych i opatrunków dla szpitali oraz placówek, w tym używany sprzęt medyczny. dostarczenie pojazdów, w tym samochodów Mitsubishi , samochodu pożarniczego , współfinansowanie zakupu karetki . Pomoc humanitarna wszelkiego rodzaju. Współpraca przy prowadzeniu Punktu Relokacji Uchodźców W ramach naszych działań wspieramy funkcjonowanie Punktu Relokacji Uchodźców, który zapewnia wsparcie dla osób przybywających do Polski. Punkt zapewnia rozpoznanie potrzeb przybywających, informowanie o dostępnej pomocy za granicami Polski, wyżywienie oraz nocleg do momentu relokacji, zapewnienie niezbędnych artykułów oraz wsparcia psychologicznego dla uchodźców. Pomogliśmy w relokacji dziesiątkom tysięcy ukraińskich rodzin do krajów UE	88.99.Z	68 376,02 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Zapewnienie opieki nad 130 dziećmi z ewakuowanych ukraińskich domów dziecka z ewakuowanych do Polski ukraińskich domów dziecka - Projekt #MisjaKaszuby Zatrudnianie personelu oraz kadry trenerskiej a ponadto logopedę, psychologa, ekspertów. Zapewnienie specjalistycznych kontenerów, które służą jako świetlica i siłownia, w której odbywają się regularne zajęcia sportowe oraz wszelkie inne. Działania w ramach projektu opisane powyżej Organizacja wakacji i obozów letnich dla około 70 dzieci. Wyjazdy na obozy sportowe. Pomoc dzieciom z domów dziecka Łódź - Organizację i finansowanie wyjazdów do miasta, lekarzy, administracji, opłaty za bilety, paliwo. Zakup ubrań, artykułów higienicznych, produktów żywnościowych, artykułów biurowych oraz leków. Pomoc w sprawach formalnych, opłaty za wyrobienie paszportów. Warsztaty z psychologiem. Pomoc Dzieciom –Środki pieniężne dla fundacji Dorośli Dzieciom oraz Dzieci Kwiaty Ukrainy w kwocie 110000 euro. Pomoc dla domów dziecka w Ukrainie - komputery dla dzieci, współfinansowanie obozów letnich Projekt Mobilne Laboratorium TPU-wsparcie edukacji dzieci.	94.99.Z	156 105,07 zł

3	działalność charytatywnej	Zakwaterowanie i Opieka nad Uchodźcami TPU, z własnych środków oraz za pośrednictwem partnerów, zapewniło lokale mieszkalne dla 7 osób. Punkt Pomocy Humanitarnej TPU w Warszawie W ramach Punktu Pomocy Humanitarnej TPU Warszawa przekazano środki pomocy dla około 2000 osób uciekających przed wojną na Ukrainie. Pomoc obejmowała produkty spożywcze, ubrania oraz artykuły higieniczne, pampersy i wiele innych niezbędnych w codziennym życiu produktów. Okazaliśmy indywidualną pomoc materialną (w tym sfinansowaliśmy wizyty u lekarzy, leczenie oraz skierowaną pomoc żywnościową) dla około 19 osób. Produkcję dokumentalnego filmu, który ma na celu archiwizację i dokumentację oraz dalszą pomoc dla rodzin uchodźców, którymi opiekowało się TPU. Warsztaty i Spotkania Przeprowadzono serię warsztatów zawodowych oraz spotkań psychologiczno-adaptacyjnych dla ponad 300 osób. Organizowano warsztaty adaptacyjne i psychologiczne, wsparcie w zakresie zatrudnienia i integracji społecznej.	94.99.Z	48 803,00 zł
---	---------------------------	--	---------	--------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Organizacja Meczu Charytatywnego Mecz ten jest organizowany z myślą o rodzinach oraz kibicach z Polski i Ukrainy, którzy przebywają w Polsce, aby wzmocnić przyjaźń między narodami oraz wesprzeć drużyny narodowe Polski i Ukrainy w meczu na Stadionie Narodowym, który odbędzie się 7 czerwca 2024 roku. Wydarzenie ma charakter integracyjny i wspólnotowy, promując solidarność, jedność oraz realne działania na rzecz wsparcia potrzebujących. Wydarzenie charytatywne z udziałem gwiazd piłki nożnej, które miało na celu manifestację solidarności oraz wsparcie dla narodu ukraińskiego w trudnym czasie, a także zbieranie funduszy na cele charytatywne, w tym na karetkę pogotowia dla miasta Toretsk w obwodzie donieckim.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		3 536 829,06 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 530 330,71 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		6 498,35 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		382 452,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		168 540,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	168 540,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		2 976 103,64 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	2 170,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	752 857,31 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	2 221 076,33 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		9 732,62 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		5 352,02 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		273 284,09 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Projekt #MisjaKaszuby: Zapewnienie opieki nad 130 dziećmi z ukraińskich domów dziecka ewakuowanych do Polski	143 701,25 zł
2	Punkt pomocy humanitarnej, na wyżywienie, pomoc dla ukraińskich ofiar wojny, wsparcie będących w potrzebie. Konwoje humanitarne do Ukrainy, pomoc medyczna;	97 606,00 zł
3	Pomoc uchodźcom :Projekt relokacja, pomoc z zamieszkaniem rodzinom przemieszczonych;	19 573,02 zł
4	Pomoc dla dzieci z domów dziecka, dla sierot i półsierot w Ukrainie oraz Polsce : Środki pieniężne dla fundacji, zakup ubrań, artykułów higienicznych, produktów żywnościowych, artykułów biurowych oraz leków, kolonie dla dzieci	12 403,82 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Pomoc dla dzieci w Ukrainie: wyroby tekstylne, art. medyczne dla dzieci. Projekt Misja Kaszuby - opieka nad dziećmi z domów dziecka	156 105,07 zł
2	Punkt pomocy humanitarnej, na wyżywienie, pomoc dla ukraińskich ofiar wojny, wsparcie będących w potrzebie. Konwoje humanitarne do Ukrainy, pomoc medyczna;	97 606,00 zł
3	Pomoc uchodźcom : Projekt relokacja, pomoc z zamieszkaniem rodzinom przemieszczonych;	19 573,02 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		2 997 200,70 zł 273 284,09 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		2 990 702,35 zł 273 284,09 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		6 498,35 zł 0,00 zł

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	539 628,36 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	592 089,69 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		2 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,35 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		22 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		10 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		19 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	19 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		38 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	33 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		471 800,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	25 500,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	12 200,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	13 300,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	446 300,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		471 800,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	471 800,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		1 917,95 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 671,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 331,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	8 490,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	4 952,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 000,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Wszystkie osoby zatrudnione w Organizacji: wychowawcy, trenerzy, koordynatorzy, specjaliści od warsztatów, eksperci oraz pracownicy Punktu Pomocy Humanitarnej, jak również zarząd są zaangażowani w realizację projektów pomocowych. Działając zgodnie z przepisami, Organizacja zobowiązana jest do formalizowania umów, odprowadzanie składek na ubezpieczenia ZUS oraz podatków z osobami niosącymi pomoc humanitarną, będącą de facto sensem działalności w sferze opieki nad dziećmi czy osobami potrzebującymi pomocy. Organizacja nie posiada oddzielnej administracji do kierowania czy zarządzania, wszystkie osoby zatrudnione udzielają się przy pomocy na rzecz potrzebujących. Wkład oraz wartość pomocy niesionej przez osoby zaangażowane jest wielokrotnie większa niż poniesione koszty, duża ilość pomocy jest pozyskiwana w obrocie rzeczowym.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Wszystkie osoby zatrudnione w Organizacji: wychowawcy, trenerzy, koordynatorzy, specjaliści od warsztatów, eksperci oraz pracownicy Punktu Pomocy Humanitarnej, jak również zarząd są zaangażowani w realizację projektów pomocowych. Działając zgodnie z przepisami, Organizacja zobowiązana jest do formalizowania umów, odprowadzania składek na ubezpieczenia ZUS oraz podatków z osobami niosącymi pomoc humanitarną, będącą de facto sensem działalności w sferze opieki nad dziećmi czy osobami potrzebującymi pomocy. Organizacja nie posiada oddzielnej administracji do kierowania czy zarządzania, wszystkie osoby zatrudnione udzielają się przy pomocy na rzecz potrzebujących. Wkład oraz wartość pomocy niesionej przez osoby zaangażowane jest wielokrotnie większa niż poniesione koszty, duża ilość pomocy jest pozyskiwana w obrocie rzeczowym. Dziękujemy wszystkim, pragniemy też przekazać zawsze płynące podziękowania do Polski z Ukrainy. Działamy na rzecz pokoju, zgodnie z zasadami humanitaryzmu, wzajemnego poszanowania oraz wsparcia.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Weronika Olena Marczuk	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-15
--	------------------------	-------------------------------	------------